МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ___

на поставку товаров

г. Сосновый Бор

               «___» _________ 2007 года

Комитет финансов администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, действующий от имени администрации Сосновоборского городского округа,  именуемой в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице председателя Комитета Козловской Ольги Галактионовны, действующей на основании Положения и постановления Главы администрации Сосновоборского городского округа от 12.07.2006 № 533, с одной стороны и ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________, действующего на основании __________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. В соответствии с настоящим контрактом Поставщик обязуется передать в собственность Муниципальному заказчику программное обеспечение, компьютерную и оргтехнику (далее – «товары») по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46, кабинет № 248, в количестве, ассортименте, качестве  и по ценам согласно Приложению № 1, являющемуся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.2. Срок поставки товаров до ________________ 2007 года

1.3. Муниципальный Заказчик обязуется принять и оплатить товары на условиях, указанных в настоящем контракте.

1.4. Настоящий контракт заключается по результатам проведения запроса котировок цен (Протокол № _____от _____________2007 года).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Поставлять товары надлежащего качества, соответствующие требованиям ГОСТ в количестве и ассортименте, указанном  в Приложении № 1 к настоящему контракту.

2.1.2. Одновременно с передачей товара предоставить Заказчику надлежащим образом оформленные сопроводительные документы, подтверждающие качество товаров: сертификаты, подтверждающие качество и безопасность товаров, другие соответствующие сертификаты.

2.1.3. Производить доставку товара, а также выгрузку товара непосредственно по адресу, указанному в п. 1.1.  настоящего контракта. Передача товара осуществляется по накладным.

2.1.4. Поставка осуществляется в полном объеме заказа.

2.1.5. Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность товаров при их транспортировке и хранении.

2.1.6. Осуществлять замену товаров, не соответствующих заявленным по количеству, ассортименту и/или качеству, в сроки, указанные Муниципальным Заказчиком.

2.1.7. Предупредить Покупателя за один день о дате доставки товаров по тел./факсу___________________.

2.1.8. Гарантийный срок на поставляемые товары: __________________________________.

2.1.9 Принять неработающее оборудование в гарантийный ремонт. В случае выхода из строя оборудования в период гарантийного срока по вине производителя Поставщик обязуется  принять неработающее оборудование в гарантийный ремонт и представить покупателю на срок гарантийного ремонта временно оборудование такого же класса в течение трех часов.

2.2. Муниципальный Заказчик обязуется:

2.2.1. Осуществить проверку при приемке товаров по количеству, качеству и ассортименту,  подписать соответствующие документы (накладную и т.д.).

2.2.2. Оплатить полученные товары согласно разделу 4 настоящего контракта.

3. Поставка, отгрузка и приемка товара

3.1. Приемка товара осуществляется ответственными лицами Муниципального Заказчика.

3.2. При обнаружении в процессе приемки товаров несоответствия поставляемых Поставщиком товаров по количеству, ассортименту либо качеству Муниципальный Заказчик обязан приостановить приемку и отказаться от приемки ненадлежащих товаров.

В этом случае Муниципальный Заказчик обязуется назначить Поставщику срок для замены ненадлежащих товаров надлежащими.

При этом Стороны обязуются составить протокол, в котором обязуются указать дату его составления, перечислить товары, не соответствующие заявленным по количеству, ассортименту и/или качеству, указывают срок для замены. Данный протокол является неотъемлемой частью настоящего контракта.

             3.3. При поставке товаров, соответствующих условиям настоящего контракта, ответственное лицо Муниципального заказчика ставит в товарно-транспортных накладных подпись с расшифровкой своей должности и фамилии, а также печать.

3.4. Обязательства Поставщика по отпуску товаров считаются выполненными с момента передачи товаров в соответствии с документами, указанными в п. 2.1.2. и подписания представителем Муниципального заказчика товарной накладной.

4. Цена и порядок расчетов

4.1. Общая цена контракта составляет ____________________________ руб., в том числе НДС – 18%. Оплата производится за счет средств местного бюджета (в т.ч. средств субсидий областного бюджета). Общая цена контракта и цена единицы поставляемых товаров являются фиксированными в течение срока действия контракта и изменению не подлежат. В цену контракта включены: затраты на доставку и погрузо-разгрузочные работы, уплата налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

4.2. Муниципальный заказчик выплачивает аванс в размере ___% от цены контракта в течение 5 дней с момента подписания сторонами Муниципального контракта на основании выставленного Поставщиком счета.

               4.3. Окончательный расчет за поставленные товары производится Муниципальным Заказчиком на расчетный счет Поставщика в течение 5 дней с момента поставки товара и подписания товарно-сопроводительных документов на основании предъявленных Поставщиком платежных документов (счет-фактура, счет).

5. Ответственность Сторон

5.1. Муниципальный Заказчик за нарушение обязательств по контракту уплачивает Поставщику за задержку расчетов за поставленные товары пеню в размере 1/300 действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка  РФ за каждый день просрочки от суммы долга по контракту, начиная с 6 дня после подписания товарной накладной, на основании выставленного счета-фактуры, счета.
5.2. Все споры, возникающие в связи с исполнением Сторонами обязательств по настоящему контракту, Стороны обязуются разрешать путем переговоров, в случае если возникший спор путем переговоров разрешить невозможно, Стороны обязуются передать возникший спор на рассмотрение Арбитражного суда.

5.3. Поставщик при нарушении обязательств по контракту уплачивает Муниципальному Заказчику неустойку в размере 1,0% от стоимости контракта за каждый день просрочки, до фактического исполнения обязательств.

5.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

5.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон иных обязательств по настоящему контракту виновная сторона возмещает другой стороне убытки.

5.6. Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством.

6. Срок действия контракта

6.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания Сторонами и регистрации в Сводном реестре муниципальных контрактов и действует до исполнения сторонами своих обязательств по контракту.

7. Порядок изменения, дополнения и расторжения контракта

7.1. Муниципальный заказчик вправе в одностороннем порядке потребовать расторжения контракта в следующих случаях:

- задержка Поставщиком сроков поставки товаров более чем на три дня от сроков, указанных в п. 1.2. по причинам, не зависящим от Муниципального заказчика;

- нарушение Поставщиком условий контракта, ведущее к снижению качества товаров.

7.2. Настоящий контракт может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ или по согласованию сторон.

7.3.  Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для Муниципального Заказчика.

8.2.  Все Приложения к настоящему контракту, являются его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 – Перечень, объем и характеристики поставляемых товаров.

9.  Адреса, банковские реквизиты, подписи Сторон

9.1. Муниципальный Заказчик:

Комитет финансов администрации муниципального образования Сосновоборский    городской округ Ленинградской области
ИНН 4714017293/КПП 471401001
Юр. адрес: 188540 Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д.46,

тел.2-36-30

Факт.адрес: 188540 Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д.46,

тел.2-36-30
Банковские реквизиты:

Получатель: УФК по Ленинградской области (ОФК 16, Комитет финансов Сосновоборского городского округа, Комитет финансов Сосновоборского городского округа, л/с 0120053)

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банк России по Ленинградской области, Санкт-Петербург
БИК 044106001, р/с  40204810700000001108
9.2. Поставщик:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                                       ПОСТАВЩИК:

Председатель Комитета финансов                                     ____________________
_________________О.Г. Козловская                                  ____________________

Приложение № 1
к муниципальному контракту № __

от ___________________________

Перечень, объем и характеристики поставляемых товаров.

	№ п/п
	Наименование и характеристики товаров
	Количество

	1.
	Копировальный аппарат Toshiba e-studio 120
	1 шт.

	2.
	Принтер HP Laser Jet 2015
	1 шт.

	3.
	Монитор жидкокристаллический Samsung 710
	2 шт

	4.

	Компьютер:

- Корпус ATX INWIN C602BS Midi Tower ATX 350W Black/Silver 1171414;

- Процессор AMD Sempron 3400+ Socket AM2

- Кулер GlacialTech Igloo 7320Light, Sleeve Bearing, Socket 754 / 939 / 940 / AM2  Color Bo

- Материнская плата ASUS M2N-MX SE Socket AM2, nVidia GeForce 6100,
DDR2-800+, FSB2000, Video, PCI-E,

- Модуль памяти DDR2 512Mb PC2-4200\4300 533MHz; Kingston BOX

- Жесткий диск 80Gb Seagate 7200 2Mb SATA
- привод FDD 3,5" ALPS Black

- привод LG DVD 16/50 GDR8164B IDE Silver OEM

	12 шт.

	5.

	Программное обеспечение:

-  Windows XP Proff. Russian OEM  с диском
-  Microsoft Office 2003 Prof Russian OEM  с диском

	12 комплектов

ПОДПИСИ СТОРОН:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                                       ПОСТАВЩИК:

Председатель Комитета финансов                                      _________________________

 _________________О.Г. Козловская                                  _________________________